
 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

Segretario Generale

DECRETO N. 257 DEL 04/10/2024
(R.D.Sindaco)

OGGETTO: CONFERIMENTO ALLA DOTT.SSA  DI GANGI GIUSEPPINA DELL’INCARICO DI DIRIGENTE A 
TEMPO DETERMINATO AREA CULTURA E TURISMO EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 
267/2000, E ART. 67 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 

IL SINDACO 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale 23 del 15 febbraio 2024 si provvedeva 
all’aggiornamento della deliberazione n. 363 del 15 dicembre 2024 che autorizzava al ricorso allo strumento 
del contratto a termine per il conferimento di un incarico di alta specializzazione dirigenziale ai sensi dell’art. 
110, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i., dell’art. 32, commi 3 e 4, dello Statuto comunale ed dell’art. 
67 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi per l’area cultura e turismo;

Con determinazione n. n. 877 del 20/06/2024 si provvedeva alla approvazione dell’avviso pubblico che dava 
avvio alla procedura di selezione, all’esito della quale il Sindaco ha individuato la dott.ssa Di Gangi 
Giuseppina quale soggetto idoneo ad assumere l’incarico ex art. 110 TUEL di dirigente dell’Area 5 – Cultura 
e Turismo;
 
Visto l’art. 67 c. 3 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale prevede che 
Il rapporto di lavoro a tempo determinato è costituito, con il soggetto individuato dal Sindaco con le modalità 
richiamate al comma 2, mediante stipulazione del relativo conforme contratto individuale di lavoro ad opera 
del Dirigente dell’Area competente in materia di personale. Il Sindaco, con proprio atto, conferisce l'incarico 
individuando, contestualmente, i principali contenuti dell'incarico affidato.

Ritenuto di conferire l’incarico di dirigente dell’Area 5 – Cultura e Turismo alla dott.ssa Di Gangi 
Giuseppina

Sentito il Segretario Generale, Dott. Mario Spoto; 
Visto il D. L.gs  n. 267/2000;
Visto l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi con particolare riferimento 
all’art. 67 c. 3

D I S P O N E 

1. Il conferimento alla dott.ssa Di Gangi Giuseppina dell’incarico di dirigente a tempo pieno e determinato 
dell’Area 5 – Cultura e Turismo precisando che il predetto incarico comporta l’attribuzione e l’esercizio 
di tutte le competenze, le funzioni, i poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, dallo Statuto comunale, dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi e da altri Regolamenti comunali ivi compreso quello di datore di lavoro;

2. Al dirigente sono inoltre attribuite le responsabilità come previsto dall’art. 4 del “Regolamento comunale 
relativo alla Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”, ed alla stessa 
è rimesso il presidio in tema di protezione dei dati personali e assicura negli ambiti di competenze 
l’applicazione del GDPR Regolamento europeo n. 2016/679 e di tutte le disposizioni vigenti in materia.

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it


 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

3. Il predetto incarico avrà decorrenza  1 ottobre 2024 e termine al novantesimo giorno dalla scadenza del 
mandato del sindaco protempore, Mauro Gattinoni,  fatti salvi i casi di sostituzione affidati al vicesindaco.

4. Al Dirigente sono assegnati gli obiettivi già in carico all’area 5^ a far data dall’assunzione dell’incarico;

5. Di dare atto che, in conseguenza alla presente nomina, si provvederà ad aggiornare quanto previsto dal 
proprio decreto n. 24 del 19 gennaio 2024 relativamente alle funzioni di supplenza e sostituzione 
temporanea;

6. Di comunicare il presente decreto al Segretario Generale e al Servizio Gestione Risorse Umane che 
assumerà ogni conseguente atto di esecuzione ed attuazione del presente provvedimento, e provvederà 
alla comunicazione dell’atto stesso agli Assessori comunali ed ai dirigenti, agli uffici competenti ed alle 
pubblicazioni previste dalla normativa in materia. 

Lecco, 04/10/2024 Il Sindaco
MAURO GATTINONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it

